[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2014    №   113-па

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Кочковского района  от  29.06.2012 № 256-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» (в ред. постановления администрации Кочковского района от 02.09.2013 № 460-па)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Кочковского района  от  29.06.2012 № 256-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» (в ред. постановления администрации Кочковского района от 02.09.2013 № 460-па) следующего содержания:

1.1. В пункте 1.3.1. слова «отдел экономического развития Администрации Кочковского района Новосибирской области» заменить словами «отдел экономического развития и трудовых отношений Администрации».
1.2. Пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции: «Адрес официального сайта Администрации в сети Интернет: http://www.kochki.nso.ru».

1.3. В абзац пятый пункта 1.3.3. добавить слова: «- Управление Федерального казначейства по Новосибирской области - http://novosibirsk.roskazna.ru».
1.4. В пункт 1.3.4. добавить абзацы 4, 5 следующего содержания: «-с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);

- в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), при наличии филиала МФЦ на территории района».
1.5. В пункт 1.3.4. добавить абзац 10 следующего содержания: «При подаче заявления на оказание муниципальной услуги через МФЦ, заявитель может получить сведения о ходе ее исполнения посредством call-центра МФЦ и sms-информирования».

1.6. Абзац четвертый пункта 1.3.5. исключить.
1.7. В пункт 2.2. добавить абзац 3 следующего содержания: «При наличии филиала МФЦ на территории района операторы МФЦ осуществляют прием, регистрацию, обработку заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и передачу данных документов в информационные системы, используемые для предоставления услуги, а так же получению от органа результата предоставления услуги для дальнейшей выдачи заявителю».
1.8. Абзац первый пункта 2.12. изложить в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут».

1.9. Абзац второй пункта 2.12. исключить.

1.10. Пункт 2.16. изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги возможно на базе МФЦ. В этом случае заявитель представляет заявление и необходимые для предоставления муниципальной услуги документы и получает результат предоставления муниципальной услуги в офисе филиала МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ. Оператор МФЦ, получив представленный заявителем пакет документов, регистрирует документы в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для рассмотрения сотрудникам администрации, ответственным за регистрацию поступивших документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и администрацией. После принятия администрацией решения о предоставлении муниципальной услуги  результат предоставления муниципальной услуги направляется в МФЦ для выдачи заявителю.

Заявление на предоставление муниципальной услуги в форме электронного документа и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги (скан-копии), могут быть направлены в администрацию через Единый портал в случае, если заявитель имеет доступ к «Личному кабинету» на Едином портале и в случае предоставления муниципальной услуги через единый портал. Направление заявления и необходимых документов осуществляется заявителем в соответствии с инструкциями, размещенными на Едином портале.

Предоставление муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты возможно в случае наличия данной карты у заявителя и в случае предоставления муниципальной услуги через Единый портал. Универсальная электронная карта используется для удостоверения прав пользователя на получение муниципальной услуги, в том числе для совершения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, юридически значимых действий в электронной форме».

1.11. В абзац 2 пункта 2.6. добавить слова «- сведения (копия документа), подтверждающие факт уплаты государственной пошлины».

1.12. В абзаце 1 пункта 2.7. слова «самостоятельно» заменить словами «в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

1.13. В абзац 5 пункта 2.7. добавить слова «- сведения (копия документа), подтверждающие факт уплаты государственной пошлины».

1.14. Пункт 2.11.изложить в следующей редакции: «За выдачу разрешения на установку рекламной конструкции заявителем уплачивается государственная пошлина в размере 3000,00 (трех тысяч) рублей в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2009 № 374-ФЗ «О внесении изменений в статью 45 части первой и в главу 25.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившим силу Федерального закона «О сборах за выдачу лицензий на осуществление видов деятельности, связанных с производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».
За предоставление муниципальной услуги в части принятия решения об аннулировании разрешений на установку рекламных конструкций плата не взимается.

За выдачу предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций плата не взимается».
1.15. Добавить в пункт 3.2. абзац 4 следующего содержания: «- сведения (копия документа), подтверждающие факт уплаты государственной пошлины».

1.16. Добавить пункт 3.3.5. в раздел 3 следующего содержания: «В случае представления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги через МФЦ, оператор МФЦ, ответственный за прием документов, регистрирует их в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для регистрации сотрудникам администрации, ответственным за прием и регистрацию документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и администрацией.

Заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направленные в виде электронных копий операторами МФЦ, подлежат рассмотрению в том же порядке, что и соответствующие заявления и документы, представленные заявителем в традиционной форме».

1.17. Добавить пункт 3.5.8. в раздел 3 следующего содержания: «При подаче заявления на оказание муниципальной услуги через МФЦ, возможно направление результата предоставления муниципальной услуги или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги в МФЦ, из которого поступила заявка, для выдачи заявителю».
2. Настоящее постановление разместить в периодическом печатном издании «Вестник Кочковского района» и на официальном сайте администрации Кочковского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Белоус М.В. – заместителя главы администрации района.
Глава Кочковского района

         П.А. Шилин
Лихачева Т.А.  22-829